
 

 
 
 
Technický list 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

1/2 

 

LAKOVACÍ ZÁKLAD VE 
SPREJI- ŠEDÝ A 
ČERVENOHNĚDÝ 
 

obj. č. 40701 

Vlastnosti: Lakovací základ ve spreji je dlouhodobý základ před aplikací 
barev a laků určených na kov. Tento základ slouží jako 
antikorozní ochrana a zamezuje dalšímu rezavění. Zaschlý 
film na povrchu je odolný proti slané vodě, teplotám do 
80°C, dočasně i teplotám do 120°C. 

Aplikace: Lakovací základ lze použít všude tam, kde je nutná ochrana 
kovových či obdobných povrchů před korozí. 

Zpracování: Upravované plochy musí být čisté, suché, a zbavené 
mastnoty. Případná koroze musí být odstraněna. 
 
U zvláštních podkladů se doporučuje provést předběžnou 
zkoušku.  
Před použitím nádobu důkladně protřepejte (1-2min) 
dokud neuslyšíte míchací kuličku. Poté materiál nastříkejte 
rovnoměrně křížovým pohybem. U menších ploch lze 
stříkat i krouživými pohyby. Odstup při stříkání by měl být 
20-30cm, aby se zamezilo ucpání stříkací trysky, sprej vždy 
po použití obraťte ventilkem dolů a nechte krátce vystříkat 
čistý plyn. Doba schnutí až po úplné zaschnutí je v závislosti 
na okolní teplotě, vlhkosti vzduchu a tloušťce vrstvy 
přibližně 20 -30 min.  Při opakované aplikaci je nutné 
jednotlivé vrstvy nechat odvětrat. 
Po zaschnutí je lakovací základ přelakovatelný všemi 
dostupnými barvami a laky. 

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/


 

 
 
 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

2/2 

 
 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 

Technické údaje:  

Barva: šedá 

Doba schnutí:  15-30 min dle okolní teploty 

Základ: 
Akrylová pryskyřice 
 

Hustota: 97 g/cm³  (účinná látka) 

Bod vzplanutí: 
<-19 °C   (aerosol) 
 

Hnací plyn: Propan/Butan 

Vydatnost: 150 g/m² 

Odstranitelnost: Nitroředidlem 

Doba skladování: 24 měsíců (v chladu a suchu) 

Forma balení: 400 ml 

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/

